más que del poder de un rey de Egipto; mientras que nuestro San José há sido establecido el intendente del Rey del cielo para las necesidades de los hombres de toda la tierra¹. Vayámos, pues, á él. Y

1. De sancti Josephi patrocinio implorando. *Ite ad Joseph, et quidquid vobis dixerit, facite.* Fideles subditi in ærumnis et afflictione constituti, cum ad ipsum regale solium comparere non audent, ordinarie ad primarium aulæ ministrum, meritis et dignitate super cæteros conspicuum accedunt, eumque causæ suæ in tercessorem et patronum coram throno regis et reginæ exorant. Talis primarius aulæ minister fuit olim Josephus Ægyptius, de quo rex Pharaon supplicibus subditis respondere solebat. *Ite ad Joseph.* Nunc autem in lege gratiæ est sanctus Josephus JESU CHRISTI nutritius et sponsus Virginis Mariæ. Non est in cælis sanctus majoris meriti et dignitatis; igitur, qui in suis necessitatibus Regi regum libellum supplicem porrigere cogitat, per sanctum Josephum intercessorem id agat; quia Maximi est meriti et dignitatis. Audiamus quomodo. 1º Magnus coram Deo fuit in sanctitate et virtute S. Josephus, quia sicut Abraham fidelis, David pius, Daniel prudens, Moyses mansuetus; ita ille in Scripturis justus: *Joseph autem cum esset justus.* Quare hoc prædicato laudatur? Respondet sanctus Hieronimus: « Propter omnium virtutum perfectam possessionem. » Etenim divina Providentia illum ex toto humano genere elegit in sponsum sanctissimæ Dei Matris, cum ergo inter sponsum primo omnium desideretur æqualitas consecutanea est, illum præ cæteris omnibus intemeratæ Virgini sanctitate fuisse proximiorum. Hanc sanctitatem magis magisque excoluit per præsentiam, et consortium divini Filii hunc ulnis gestare, basiare, cordi apprimere pro libitu, eique dicere potuit: *Filius meus es tu.* — 2º Magnus coram Deo fuit sanctus Josephus dignitate et officio; quia Dominus constituit eum super familiam suam, super familiam revera in toto mundo primariam ac principalem, quæ ordinabatur ad unionem hypostaticam, et humani generis redemptionem. « Constituit eum suæ Matris solatium, ait sanctus Bernardus, constituit suæ carnis, nutritium, constituit solum in terris magni consilii coadjutorum fidissimum, etc. » — 3º Magnus fuit coram Deo sanctus Josephus in tribulatione, qua ordinarie Deus amicos suos probat, eosque tanto magis amat, quanto magis suæ. Crucis participes reddit. Etenim tristitias ingentes et tribulationes passus est sanctus Joseph, dum a Virgine præ-

del mismo modo que Santa Teresa, y todos los que se han dirigido

gnante recedere cogitabat, dum pauperes cunas divini Infantis, ejusque primam post octiduum sanguinis effusionem aspexit: dum infanticidæ tyrannidem fugit, dum denique JESUM, et in hoc omnia se perdidisse putabat. Dum igitur sanctus Josephus coram Deo tam magnus fuit in sanctitate, in dignitate, in tribulatione, confidite, dilectissimi, non denegabit vobis Deus gratiam, quam rogatis, si sancti Josephi patrocinium et intercessionem imploretis (CLAUS, *Spicileg. univ.* Index conc. In festo S. Joseph.). — Sanctus Josephus patronus beatæ mortis. *Cum esset desponsata Mater JESU Maria Joseph.* Petat mea pace unusquisque ex populo præsentis, pelat gratiam a sancto Josepho, quam velit, divitias, honores, valetudinem, vitam longævam et alia. Ego puto, et suadeo; ante omnia alia petendam esse beatam mortem, quæ est gratia gratiarum maxima, et omnium felicitatum coronis. An impetrabimus hanc gratiam? Non dubito, Sanctus Joseph est patronus bonæ mortis, et ipse hanc gratiam habuit, quod in morte sua JESUM et Mariam habuerit præsentem. Præterea Dei filius, et Dei mater ipsi obstrictissimi sunt, quos non una vice præmaturæ mortis eripuit, consequenter illi, quod rogabit, denegare non poterunt. Audite probationem. 1º Sanctus Josephus a morte præservavit Beatissimam Virginem; cum enim illa fœcundam inturetur, perplexus et anxius voluit illam deserere, quo casu certe Beatissima, viro destituta, a Judæis adulterii rea, et lapidata fuisset. Verum ab angelo in sommo monitus, et altissimum incarnationis mysterium edoctus, perrexit officium sponsi sustinere, et sic innocentissimam Virginem contra mortis supplicium protexit. Etc. — 2º Sanctus Josephus a morte præservavit Christum, Dei Filium, cum enim crudelissimus infanticida, in innocentes puerulos, quorum quatuordecim milia occidisse, fertur, sanguinolente gladio grassaretur, ille divinum Infantem in ulnas sumpsit, atque cum eo, et sanctissima Matre in Ægyptum profugit, nec inde reversus est, donec extincto Herode, pax et tranquillitas rediit. Etc. — 3º Sanctus Josephus Christum et Mariam a morte præservavit, dum illos suo labore et sudore vestivit, et nutrit, alias frigore, fame, et rerum omnium inopia interituros. Etc. Cum igitur Jesus et Mariam vitam suam sancto Josepho debeant, quos contra mortem defendit, non poterunt illi beatæ mortis denegare gratiam, quam pro clientibus suis rogabit. Verum, mi christiane, ex parte tui requiritur, ut coopereris, JESUM et Mariam semper in

á este poderosísimo y muy buen protector, nosotros obtendremos, á nuestra vez, por su mediacion todos los socorros de que necesitámos en la peregrinacion de esta vida, y en nuestra última hora, la gracia especial de una buena muerte de la cuál es el patron especial¹.